[image: image1.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO N° 855, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018.
Delega aos Secretários Municipais do Município a competência para a Execução de Atos da Gestão Administrativa.
O Prefeito, FABIO MAYER BARASUOL, de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhes são asseguradas pela Legislação em vigor,
CONSIDERANDO o inciso V do Art. 54 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o inciso VIII do Art. 50 da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:
Art. 1º Delegar a competência de ORDENADOR DE DESPESAS, na condição de Secretario Municipal, sujeito a Tomada de Contas pelos atos que praticar no desempenho de tal encargo, bem como para execução dos atos decorrentes de sua atividade, sendo estes:

a) Dionéia Cristina Froner – Sec. de Administração Planejamento e Fazenda

b) Rejane Cristina Nogara – Sec. de Educação, Cultura, Lazer e Esporte

c) Jussara Bauer Daltrozo – Sec. de Meio Ambiente, Industria, Comércio e Turismo

d) Maria Inês Dalla Costa – Sec. de Saúde, Assistência Social e Saneamento

e) Ricardo Chaves Goi – Secretario Adjunto

f) Iranir dos Reis Neckel – Sec. de Infraestrutura Logística e Obras

g) Luiz Fracaro – Sec. de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, 15 DE OUTUBRO DE 2018.

Registre-se e publique-se

FABIO MAYER BARASUOL

PREFEITO
Dionéia Cristina Froner,
Secretária Municipal da Administração, Planejamento e Fazenda.